СОВЕТ БАЛЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

 23 октября 2024 года                                                                                     № 32

город Балей

О вопросах правопреемства исполнительно-распорядительных органов
в  Балейском муниципальном округе Забайкальского края

[bookmark: bookmark2][bookmark: bookmark3]В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Забайкальского края от 27 декабря 2023 г. № 2292-ЗЗК «О преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального района «Балейский район» Забайкальского края, в Балейский муниципальный округ Забайкальского края», Совет Балейского муниципального округа Забайкальского края  РЕШИЛ:

1. Определить администрацию Балейского муниципального округа Забайкальского края правопреемником в отношениях с органами государственной власти Российской Федерации, органами государственной власти Забайкальского края, органами местного самоуправления и должностными лицами местного  самоуправления, физическими и юридическими лицами следующих органов местного самоуправления:
- администрация муниципального района «Балейский район» (ОГРН 1027500988261 ИНН 7503000722);
[bookmark: _GoBack]- администрация городского поселения «Город Балей» (ОГРН 1027500988151 ИНН 7528001069);
- администрация сельского поселения «Ундино-Посельское» (ОГРН 1057527012179 ИНН 7528004824);
- администрация сельского поселения «Матусовское» (ОГРН 1057527012157 ИНН 7528004824);
- администрация сельского поселения «Нижнекокуйское» (ОГРН 10575270122190 ИНН 7528004782);
- администрация сельского поселения «Подойницынское» (ОГРН 1057527012124 ИНН 7528004856);
- администрация сельского поселения «Ундинское» (ОГРН 1057527012146 ИНН 7528004831);
- администрация сельского поселения «Казаковское» (ОГРН 1057527012201 ИНН 7528004775);
- администрация сельского поселения «Жидкинское» (ОГРН 1057527012135 ИНН 7528004849);
- администрация сельского поселения «Нижнеильдиканское» (ОГРН 105752012168 ИНН 7528004817);
- администрация сельского поселения «Нижнегирюнинское» (ОГРН 1057527012180 ИНН 7528004790).
2. Настоящее решение официально опубликовать в сетевом издании Балейского муниципального округа (https://бал-ейская-новь.рф).
  3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Председатель Совета Балейского                       Глава муниципального района
муниципального округа 			        «Балейский район»

П.И. Коваленко                            		        Е.В. Ушаков